
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 27.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2024.                                                    Nr. 185 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2018. gada 29. novembra lēmumā  

Nr. 490 “Par nekustamā īpašuma “Skola”, Laidzes pagasts, Talsu nov.,  

nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības lietošanā”  

 

2018. gada 29. novembrī Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 490 “Par nekustamā 

īpašuma “Skola”, Laidzes pagasts, Talsu nov., nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

bezatlīdzības lietošanā” (turpmāk – Lēmums Nr. 490), ar kuru tika nolemts nodot Talsu novada 

pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) piederošo nekustamo īpašumu “Skola”, Laidzes pagasts, 

Talsu novads, kadastra numurs 8868 010 0012 (turpmāk – Objekts), biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts”, reģistrācijas Nr. 40008002279 (turpmāk – Biedrība), sociālā centra 

izveidošanai un uzturēšanai bezatlīdzības lietošanā uz laiku no 2019. gada 1. septembra līdz 

2049. gada 30. augustam.  

2019. gada 1. martā Laidzes pagasta pārvalde ar Biedrību noslēdza bezatlīdzības 

lietošanas līgumu Nr. 1-32/2/2019 (LSK NR. 04-21/41) (turpmāk – Līgums). 

Pašvaldībā saņemta Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2024. gada 30. aprīļa 

vēstule “Par informācijas sniegšanu” (reģistrēta ar Nr. TNPCP/24/12-5/3387/S), kurā lūgts 

nodrošināt nekustamā īpašuma “Skola”, Laidzes pagasts, Talsu novads izmantošanu atbilstoši 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – 

Likums) normām. 

Likuma 5. panta otrā daļa nosaka iespēju nodot publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Savukārt Likuma 5. panta piektā daļa nosaka, ka 

publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai nodod uz 

laiku, kamēr tai ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem, un šo pašu īpašumu 

bezatlīdzības lietošanā var nodot atkārtoti. 

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 

lietošanā, par to pieņem lēmumu, kurā norāda vismaz šādu informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un 

apraksts; 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Daļēji minētā informācija norādīta Lēmumā Nr. 490, savukārt nosacījumi, kad Biedrībai 

bezatlīdzības lietošanā nodotais Objekts ir jāatdod atpakaļ Pašvaldībai, ir atrunāti Līguma 6.2. 

punktā: 

1) ja Biedrības darbības dēļ tiek pilnībā bojātas Objektā esošās būves, vai kādā tā daļā, par 

bojāšanu uzskatot Biedrības veiktos būvdarbus, ja tiem nav saņemta Pašvaldības 

piekrišana, un šādas piekrišanas nesaņemšana nav notikusi Pašvaldības vilcināšanās vai 

citādu nepamatotu šķēršļu Biedrībai likšanas dēļ; 

2) Objekts ir nodots apakšnomā trešajām personām; 

3) Biedrības vainas dēļ sistemātiski netiek pildīti Objekta izmantošanas nosacījumi, vai arī 

Biedrības vainas dēļ netiek sasniegts mērķis – sociālā centra izveidošana. 

Objekta bilances vērtība 2018. gadā bija 8214,24 EUR. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta otro un piekto daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2018. gada 29. novembra lēmuma Nr. 490 “Par nekustamā 

īpašuma “Skola”, Laidzes pagasts, Talsu nov., nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais 

Krusts” bezatlīdzības lietošanā” 1. punktu, aizstājot skaitli “2049.” ar skaitli “2029.” 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei līdz 2024. gada 27. jūnijam 

nodrošināt 2019. gada 1. marta līguma Nr. 1-32/2/2019 (LSK NR. 04-21/41) grozījumu 

sagatavošanu un noslēgšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

  

 

Domes priekšsēdētājs            A. Āboliņš 

 

 
Kalniņa 25480083 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) LSK Kurzemes komitejai; 

2) Laidzes un Vandzenes pagastu apvienības pārvaldei; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

5) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 


